Papir med Rester af 1 brevlukkende Segl og Påtegning med samtidig Hånd: Super Petro Blaac. SvRA., Pap.

Venerabilibus viris dominis preposito, decano, archidyacono, cantori ceterisq[ue] capitularibus nostre metropolitane Lundensis ecclesie conjunctim et diuisim, amicis nostris since[r]is].

Birgerus Dei gracia archiepiscopus Lundensis, Suecie primas et apostolice sedis legatus.

Sincera salutacione in domino premissa. Kære vennir, maa i vidhe, at wii haffwe befalet thenne breffuisere oss elskelige her Jep Gregerß, vor kiælder, at lade ether forstaa nogre werff om thet slag, som een vor swæn Jenss Jwdhe ølprowest giordhe paa mesther Peder Vild etc. Bedhe wii ether, at i ville i saadanne werff betroo hannom oc giffue hannom paa vore wægne wndherwisning i saadan sagh ligerwiss, som wii ether selff till ords wore. Huess wii maa oc oss tilstondher at giøre thervdi, ther giøre i oss till villie wdi [!]. In Christo valete. Ex monasterio Dalbyensi anno domini mdsexto ipso die ascensionis eiusdem nostro sub sigillo.

175.

(1506²) Juli 17 ell. 27 (?).

Moskva.

Wassili, Hersker over Rusland, udtaler over for Kong Hans, der først har sendt sin Herold Mester David Kock til Wassilis Fader Iwan og, da denne imidlertid var død, Johannes Plagh til

¹ Aug. 10.

² Det i Brevet anførte År 7014 (efter den byzantinske Æra) svarer for den Del af Året, der falder før 1. Septbr., til År 1506 efter Christi Fødsel.

Wassili selv, at han efter Kong Hans's Ønske vil fortsætte sin Faders Venskab med denne, og sender sit Bud Ystonia til ham med Anmodning om at medgive Ystonia et forseglede Brev angående dette Venskab, hvorpå Wassili vil tilsende Kong Hans et ganske tilsvarende Brev.

[Orig. ukendt.] *Samtidig Afskrift på Papir (sammen med Afskrift af Brev af Kong Hans af 1493 Novbr. 8, der er trykt: Grönblad, nedenanførte Sted Nr. 43). Rusland 1a. Trykt: Grönblad, Nya källor till Finlands medeltidshist. I Nr. 149 og Jahn, Danmarks polit.-militaire Hist. und. Unionskongerne S. 580. Reg. 5337*.*

Serenissimo et potentissimo Johanni Dei gracia Dacie, Suecie, Noruegie, Slauorum Gottorumque regi et duci Slesuicensi, Holsacie, Stormarie Dytmercieque duci, comiti in Oldenborg et Delmenhorst etc., fratri nostro et confederato carissimo, Basilius Dei gracia imperator ac dominus tocius Rutzsie et magnus dux Volodimirie, Muscouie, Nouogardie, Plescouie, Ferie, Vngarie, Vetkie, Permie, Bolgardie etc. annunciamus vobis plurimas et amicabiles salutes. Serenissime carissimeque frater, scribimus ad vestram celsitudinem, qualiter vestra misit celsitudo ad genitorem nostrum Johannem Dei gracia imperatorem ac dominum tocius Russie et magnum ducem vestrum oratorem haraldum magistrum Daud Kocken. Dei autem voluntas facta est, quod genitor noster migravit in domino. Deinde a vobis ad nos venit vester nuncius Johannes Plagh cum vestris credencialibus litteris et verbis. Nam quid vester orator, magister Daud, post obitum patris nostri a vobis retulit, vester nuncius Johannes Plagh nobis ex parte vestra illa eadem retulit, quod si diuina prouidencia genitor noster migrasset in domino, ut nos tunc vobiscum essemus simili modo, sicut vos cum genitore nostro in fraternitate et amicia contra omnes inimicos fuistis, et nuncium quoque nostrum ad vos, fratrem nostrum Johannem regem, cum hoc vna cum nostris¹ nunciis mitteremus. Nos autem vobiscum, cum fratre nostro Johanne Dacie, Suecie, Noruegie etc. rege, amicicium et fraternitatem habere volumus eodem modo, sicuti vos cum nostro genitore habuistis, et nunc ad vos nostrum nuncium Ystonia vna cum vestris nunciis remittimus. Cum Deo fauente ad vos vestri nuncii peruenerint vna cum nostro nuncio Ystonia cum hiis nostris litteris, optamus, quatenus vestras fortificas litteras de amicia et fra-